
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 
"Nová cesta za poznáním", reg. č. 
CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

Otázky k tématu Platón 
 
 

Ve které době a ve kterém městě Platón působil? 
 
 
Kdo byl jeho učitelem a jak se jmenovala škola, kterou založil? 
 
 
Vzpomenete si na některé z jeho děl? 
 
 
Které momenty či učení ovlivnily jeho filozofii? 
 
 
Které prvky filozofického učení přebírá od sofistů a v čem s nimi naopak nesouhlasí? 
 
 
Co je podle Platóna podnětem k filozofování? 
 
 
Jaký postoj zaujímá Platón k pravdivosti smyslového poznání a které obory a jakou metodu považuje za 
určující v tomto procesu? 
 
 
Vyhledejte si jeho slavné „podobenství o jeskyni“ a pokuste se o jeho interpretaci. 
 
 
Jakým slovem byste nahradili slovo „ideje“ a pokuste se je stručně vysvětlit. 
 
 
Co představuje pro Platóna hmotný svět? 
 
 
Ze kterých částí se skládá duše člověka a která část je nesmrtelná? 
 
 
 Která idea stojí nejvýše? 
 
 
Které čtyři zdatnosti Platón rozeznává a jak byste je charakterizovali? 
 
 
 
 Literatura: 
Störig,H.J. Malé dějiny filozofie vydalo nakladatelství Zvon Praha 1991, ISBN 80-7113-041-9 


